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FY2022/4Q 
(2022年1月-3月) 

FY2023/4Q 
(2023年1月-3月) 

増減率 

売上高 242 682 181% 

売上原価 27 229 729% 

売上総利益 214 452 111% 

販売費及び一般管理費 149 368 146% 

営業利益 65 84 

経常利益 71 107 

親会社株主に帰属する四半期
純利益 

79 136 

1. FY2023 4Q 決算資料 
四半期連結財務諸表 (要約) 

単位：百万円 
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242 

701 

1,109 

714 
682 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

1. FY2023 4Q 決算資料 

売上高 

前年同四半期比 

439百万円増収 

四半期毎推移 

単位：百万円 
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1. FY2023 4Q 決算資料 

売上総利益 

前年同四半期比 

237百万円増益 

四半期毎推移 

単位：百万円 

214 

439 

746 

491 452 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 
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1. FY2023 4Q 決算資料 

営業利益 

前年同四半期比 

19百万増益 

四半期毎推移 

単位：百万円 

65 

136 
144 

73 

84 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 
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79 

99 

72 

10 

136 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

1. FY2023 4Q 決算資料 

親会社に帰属する四半期純利益 

前年同四半期比 

57百万増益 

四半期毎推移 

単位：百万円 
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294 

20 18 24 35 
77 69 49 57 

75 

64 88 74 

157 100 80 
79 99 

44 

17 
20 28 

48 
19 

10 57 3 

15 
35 

502 

947 

513 479 

FY21/4Q FY22/1Q FY22/2Q FY22/3Q FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

HTML5 ゲーム 

メタキャンパス 

その他 

PCゲーム 

スマートフォンアプリ 

2022年11月 
Flyff Universe: 
台湾サービス開始 
メタキャンパス: 
事業開始 

1. FY2023 4Q 決算資料 

韓国 
■スマートフォンアプリ事業 

2022年4月に「Flyff Legacy（フリフレガシー）」の権利を再取得したことにより売上高が増加 

■PCゲーム事業 

2022年4月から契約変更によりライセンス売上からパブリッシング売上に売上計上方法が変更 

なお、FY22/4Qはライセンス契約終了に伴う一時的な売上が発生 

国別売上高推移 

単位：百万円 

2022年5月 
Flyff Universe: 
東南アジアサービス
開始 
2022年6月 
グローバルサービス
開始 
 

2022年8月 
Flyff Universe: 
日本サービス開始 
（Gala Lab Corp. 
 運営の為、韓国 
 に計上） 
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10 

3 

9 8 10 

11 

11 
12 

5 7 6 

FY21/4Q FY22/1Q FY22/2Q FY22/3Q FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

その他 

モバイルアプリ 

1. FY2023 4Q 決算資料 

日本 
クラウド関連事業において契約形態の変更等により前年同四半期と比較して売上高が減少 

国別売上高推移 

単位：百万円 

 
その他： 
クラウド関連事業 
ツリーハウス事業 
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1. FY2023 4Q 決算資料 
事業別業績 

70% 

15% 

8% 

5% 

2% 

FY2023 4Q 
連結売上高 

682,269,715
円 

その他 
クラウド関連事業 
ツリーハウス事業 

メタキャンパス事業 

モバイルアプリ事業 
winwalk / winQuiz 
Flyff Legacy 
Rappelz Mobile 

PCゲーム事業 
Rappelz Online 
Flyff Online 

HTML5ゲーム 
Flyff Universe 
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販売費及び一般管理費・人員数（連結） 

人員数 (連結） 販売費及び一般管理費 

76 
170 

475 

290 254 73 

132 

126 

128 
113 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

その他経費 人件費 

14 14 14 14 15 

52 54 52 55 
60 

FY22/4Q FY23/1Q FY23/2Q FY23/3Q FY23/4Q 

■役員   ■従業員 

単位：人 単位：百万円 

 販売費及び一般管理費 
主に「Flyff Universe （フリフユニバース）」に係るマーケティング活動費用が
増加したことによる広告宣伝費の増加、売上増加に伴う付加価値税の増加及び 
ソフトウエア償却費が増加したことから増加いたしました。  
 
  
 

 人員数 
 開発人員の増加により前年同期と比較して人員が増加いたしました。 
 
  
 

1. FY2023 4Q 決算資料 
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FY 2023 4Q 
決算資料 

FY 2023 通期 
決算資料 

事業概要 グループ会社の
構成 
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FY2022 FY2023 増減率 

売上高 600 3,207 434% 

売上原価 128 1,077 738% 

売上総利益 472 2,130 351% 

販売費及び一般管理費 770 1,692 120% 

営業利益 △297 437 

経常利益 △220 400 

当期純利益 △230 525 

被支配株主に帰属する 
当期純利益 

△44 205 

親会社株主に帰属する 
当期純利益 

△186 320 

2. FY2023 通期決算資料 
通期連結損益前年比較 

単位：百万円 
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売上高 

 

 

 

 

 

 

営業利益 

854 

412 

985 

600 

3,207 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

売上総利益 

 

 

 

 

 

 

当期純利益 

2. FY2023 通期決算資料 
通期連結損益推移 単位：百万円 

△ 250 △ 273 

26 

△ 297 

437 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

619 
291 

818 
472 

2,130 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

△ 287 △ 432 

△ 128 
△ 230 

525 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 
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FY2022 FY2023 増減率 

流動資産 500 2,181 336% 

 有形固定資産 243 273 - 

 無形固定資産 119 109 - 

 投資その他資産 184 459 149% 

固定資産 547 841 54% 

 流動負債 191 311 63% 

固定負債 417 477 14% 

純資産 438 2,234 410% 

資産合計 1,047 3,023 189% 

2. FY2023 通期決算資料 
連結賃借対照表前年比較 

単位：百万円 
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営業キャッシュフロー 

 

 

 

 

 

 

財務キャッシュフロー 

△ 248 
△ 158 

381 

△ 595 

546 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

投資キャッシュフロー 

 

 

 

 

 

 

現金及び現金同等物期末残高 

△ 70 
△ 133 

0 
62 

△ 271 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

2. FY2023 通期決算資料 
キャッシュフロー推移 単位：百万円 

258 303 310 

0 

1,280 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 

93 96 

825 

288 

1,839 

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 
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FY 2023 4Q 
決算資料 

FY 2023 通期 
決算資料 

事業概要 グループ会社の
構成 
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メタバースキャンパスプラットフォーム 

 

 

(ユーバース) 韓国にて発売開始 

www.uverse.co.kr 

 

3. 事業概要 
メタキャンパス事業 

メタバースプラットフォームに 
おけるサービス企画と学校誘致・ 
マーケティング 

クラウド等のインフラ提供 
安定した大規模同時接続、サービスの実装、 
セキュリティと障害対応、 
ユーザーVOC（Voice of Customer） 
システムの構築 

メタバースプラットフォーム開発 
学生向けゲーム型コンテンツ開発 
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メタバースキャンパスプラットフォーム 

 

 

 

強み 

 
構築コストを大幅に減らせる 

クラウドベースのサービス 

 
別途アプリが不要 

 
UVERSE内の講堂には一度に1,000人以上 

同時接続が可能 

3. 事業概要 
メタキャンパス事業 

正門 屋外 

教室 スタディルーム 

広報館 相談室 
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グランドオープン 

(2023年4月) 

１大学に提供中 

ソーシャルネットワー

キング機能、個人空間 

機能アップデート 

(2023年8月～10月) 

目標：５大学 

 コミュニティスペース

アップデート    

(2023年10月～12月) 

目標：10大学 

メタバースキャンパスプラットフォーム 

 

 

 

 

計画 

3. 事業概要 
メタキャンパス事業 
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HTML５ゲーム Flyff Universe  

 
グローバルエリアで配信中 

 

■ 登録者数200万人突破 

 

■1周年記念イベント開催 

 「Flyff Universe World Championship」 

  

■韓国サービス開始予定 

 （2023年7月～9月予定） 

 

■P2E要素を組み合わせたNFTゲーム 

  /ブロックチェーンゲームを開発中 

3. 事業概要 
ゲーム事業 
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1周年記念イベント 

Flyff World 

Championship 

(2023年5月) 

第二回 大規模アップ

デート 

韓国サービス開始予定 

(2023年7月～9月) 

NFTゲーム/ 

Block chainゲーム 

(2023年9月～12月） 

HTML５ゲーム Flyff Universe  

 

 

 

 

計画 

3. 事業概要 
ゲーム事業 
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Rappelz Universe  (ラペルズユニバース) 
 

■ 旧Rappelz (ラペルズモバイル) にP2E機能 を実装し、
NFT/ブロックチェーンゲーム  

  

計画 

3. 事業概要 
ゲーム事業 

東南アジアサービス 

(2023年7月～9月) 

米国サービス 

(2023年7月～9月) 

台湾サービス 

(2023年10月～12月) 

欧州サービス 
 

(2023年10月～12月) 

ゲーム内で使用するブロックチェーンの仕組みを使ったコインの発行準備に 
時間を要しており遅延することとなりました。この度はサービス提供が遅延
し、大変ご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。 
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提供中ゲームタイトル (by Gala Lab) 

ゲーム事業 

Flyff Online Rappelz Online Flyff Legacy Rappelz Universe Flyff Universe 

2004年～ 2006年～ 2016年～ 2023年～ 2022年～ 

PCゲーム事業 モバイルアプリ事業 HTML5ゲーム 

3. 事業概要 
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提供中モバイルアプリ(by Gala Mix) 
 

winwalk 
■ 2018年よりサービス開始 

  現在16カ国で利用可能 

■ 現在総ダウンロード数300万DL  

     月間アクティブユーザー（MAU) 約300,000人 

 

Poll Cash (ポールキャッシュ) 
■ 有料アンケートアプリ 

アンケートに答えてコインを稼ぎ、 

コインをギフトカードに交換できる 

アプリです。 

3. 事業概要 
モバイルアプリ事業 
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サステイナブルリゾート（by Treeful ) 
 

サウナ棟ツリーハウス 
■ FY2023, 4Q  サービス提供開始  

 

 

 

 

New ツリーハウス 
■ FY2024, 1Q 完成予定 

■ FY2024, 4Q サービス開始予定  

3. 事業概要 
ツリーハウス事業 
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FY 2023 4Q 
決算資料 

FY 2023 通期 
決算資料 

事業概要 グループ会社の
構成 
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*株式会社ガーラの持株比率。 

経営の責任を明確化するために、株式会社ガーラの経営陣自らがグループ会社に出資しています。 

なお、Treeful Inc.は2021年4月30日付で株式会社ガーラの連結子会社となりました。 

Gala  
グループCEO: 菊川 曉 

Gala Japan Gala Mix Gala Lab Treeful  

*100% *80% *58.88% 

クラウド事業 
CEO 金 志芸 

 

スマートフォンアプリ事業 
CEO パジョ 二コラ 

スマートフォンアプリ事業  
オンラインゲーム事業 
CEO キム ヒョンス 

ツリーハウスリゾート 
の開発及び運営 
CEO 菊川 曉 

*8.7% 

4. グループ会社の構成 
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本説明資料につきましては、株主・投資家の皆様への情報提供のみを目的としたもの
であり、株式の売買の勧誘を目的としたものではありません。 
本説明資料における将来予想に関する内容は現時点での入手可能な情報や一定の前提
条件に基づいており実際の業績等は今後の様々な要因によってこれらの見通しは大き
く変動する場合があります。 


